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Te invitamos, junto con tu comunidad educativa, a ser parte
del retiro de viernes santo 2022.

Este retiro esta organizado por el area de Pastoral Educativa
de la Vicaria para la educacion.

El retiro esta dirigido para quienes busquen estar en la
intima compania del Senor, y mediante el encuentro,
acompanarse de otros. Este es un espacio que nos invita a
encontrarnos con lo mas profundo de nuestro ser a la vez de
mirar hacia nuestra comunidad, descubriendo la experiencia
pascual permanente como presencia de Dios Vivo en ella.

couando y donde?

El retiro se realizara el dia viernes 15 de abril, entre 9:00 y
18:00 hrs. En la casa de retiro de las siervas misioneras
del Espiritu Santo.

(Av. Tomas Moro #413, las Condes,
metro Hernando de Magallanes)

.Qué valor tiene?

Esta actividad tiene un valor de $10.000 por persona, e
incluye ademas: materiales, desayuno, colacion, almuerzo
y once.

cPara quienes esta dirigido?

El retiro esta pensado para estudiantes de educacion
superior, equipos pastorales y docentes y profesores.



Hora

10:00

10:45

11:15

11:30

12:30
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Programa:

Actividad

Acogida y desayuno

Inicio retiro

Pausa / cafe

Descripcion

Motivacion al dialogo sobre: ;Como
llego? ;Gomo vengo al retiro?
cGuales son mis expectativas?

Reconocer a mi pequena
comunidad. Espacio para conocerse
V relacionarse con otros/as

.Gomo confrontar mi propia vida
con la vida de Jesus? Importancia
e los vinculos.



Hora

13:30

15:00

16:00

16:15

16:45

18:00

ARZOBISPADO DE SANTIAGO
VICARIA PARA LA EDUCACION
PASTORAL EDUCATIVA

Programa:

Actividad

Almuerzo

Oracionalacruzy
sacramento de la
reconciliacion

Pausa / Once

Introducciony
motivacion al Via
Crucis

Via Crucis

Envio y finalizacion

Descripcion

Espacio de oracion personal y
comunitaria

Trahajo en comunidad: preparar
estaciones, oraciones y reflexiones
haciendo eco de la actualidad

De fondo se continuara ofreciendo
el sacramento de Ia reconciliacion

Motivacion a continuar viviendo la
Semana Santa y sus celebraciones



